

#### اخبار

تفاهم‌نامه همکاری بانک سینا و هلدینگ کشاورزی و دامپروری فردوس پارس امضا شد

### حمایت بانک سینا از توسعه بخش کشاورزی و توجه به امنیت غذایی کشور



تفاهم‌نامه همکاری بانک سینا و هلدینگ کشاورزی و دامپروری فردوس پارس با هدف افزایش سطح تعاملات فی‌مابین و ارائه و دریافت خدمات بانکی و ارزی امضا شد.

مدیرعامل بانک سینا در این مراسم با استقبال از گسترش همکاری بانک با هلدینگ کشاورزی و دامپروری فردوس پارس گفت: بانک سینا با رویکرد توسعه‌ای و حمایت از شرکت‌های گروه بنیاد از جمله در بخش کشاورزی و صنعت غذایی، اولویت ویژه‌ای برای پرداخت تسهیلات، تعهدات و خدمات قائل بوده و تقویت این بخش در حوزه صادرات و واردات و تأمین ارز مورد نیاز آنان را از جمله اهداف بانک در حوزه ارزی می‌داند.

مدیرعامل بانک سینا در ادامه خاطرنشان ساخت: امیدواریم با افزایش تعاملات و حمایت از شرکت‌های گروه بنیاد، نقش جدی‌تری در تأمین مالی این صنعت و کمک به تأمین ارز مورد نیاز برای تأمین مواد اولیه به منظور افزایش امنیت غذایی کشور ایفا کنیم.

عظیم رجایی، مدیرعامل هلدینگ کشاورزی و دامپروری فردوس پارس نیز با ابراز خرسندی از انعقاد این تفاهم‌نامه به سابقه همکاری بهینه و مطلوب با بانک سینا اشاره کرد و گفت: این شرکت با کارگیری دانش فنی و تکنولوژی روز توانسته رقابتی پایدار در صنعت غذایی کشور ایجاد کند.

فردوس پارس به عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ فعال در حوزه کشاورزی و دامپروری ایران و منطقه در حال حاضر ۲۷ شرکت تحت پوشش دارد و دارای ۵۰ هزار هکتار اراضی و ۱۲۸ هزار راس دام است.

این مجموعه با تولید روزانه ۱۹۰۰ تن شیر خام، پشیران این صنعت در کشور است.

گفتنی است در چارچوب این تفاهم‌نامه، همکاری‌های متقابل برای ایجاد بسترهای مناسب در زمینه خدمات مالی و ارزی تسهیل خواهد شد.

### ۶۰۰ دستگاه دیگنیتری پر ستیز در بورس کالا عرضه می‌شود



شرکت بهمن موتور روز ۲۹ خردادماه اقدام به عرضه ۶۰۰ دستگاه دیگنیتری پرستیز در بورس کالای ایران می‌کند.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، سراسراست اطلاعات عرضه، ۲۹ خرداد ماه ۶۰۰ دستگاه دیگنیتری پرستیز سفید رنگ از سوی بهمن موتور در تالار خودروی بورس کالا عرضه می‌شود که میزان پیش پرداخت ثبت سفارش خرید، ۱۰ درصد قیمت پایه اعلام شده است.

بهمن موتور قیمت پایه دیگنیتری پرستیز را یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون تومان اعلام کرده است و موعد تحویل این خودرو نیز ۱۲ شهریورماه خواهد بود.

#### تصویب کلیات لایحه مربوط به واردات خودروهای کار کرده همزمان با کاهش کم رمق قیمت‌ها در بازار

## خودرو در باند دلار و واردات

نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو موافقت کردند، به این ترتیب کلیات لایحه مربوط به واردات خودروهای کارکرده تصویب شد.



مستقیم بر قیمت خودرو در بازار اثر گذاشت. سال گذشته هر هزار تومان افزایش نرخ ارز، قیمت خودروهای داخلی را حداقل ۱۰ میلیون تومان و وارداتی و مونتاژی را بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان در بازار گران می‌کرد.

فیروز نادری، کارشناس صنعت خودرو در گفتگو با اقتصاد ۲۴ درباره گزارش مرکز آمار در خصوص کاهش ۲.۹ درصدی تورم خودرو در اردیبهشت امسال نسبت به ماه قبل، اظهار کرد: در اردیبهشت امسال روند قیمت‌ها کاهش‌ی بوده و گزارش مرکز آمار در این زمینه نیز مثبتی بر آمار معاملات است. اکنون پس از طلا و دلار، خودرو کالایی سرمایه‌ای با آمار مناسب از معاملات است.

**طرح‌های فروش خودرو و تاثیرات مناسب آن در پاسخ به بخش مهمی از تقاضای بازار**
وی افزود: پیش‌فروش ۸۴۰ هزار دستگاه توسط ایران خودرو و ۱۳۰ هزار دستگاه خودرو مونتاژی و در مجموع پاسخ به بخشی از تقاضای خرید در طرح‌های فروش از مهمترین دلایل روند کاهش قیمت خودرو در اردیبهشت امسال بوده است. پیش از آن نیز خودروهای خارجی و وارداتی ثبت شده بود که در آرام‌شدن بازار خودرو موثر بوده است.

کارشناس خودرو خاطرنشان کرد: بخشی از نقدینگی در دست مردم به حساب شرکت‌ها و اریز شده و واگذاری بخشی از خودروهای ثبت‌نامی ایران خودت آغاز شده است، چون در انبارهای این شرکت خودروساز خودروهای موجود بود.

وی در پاسخ به این پرسش که فکر می‌کنید همچنان شاهد روند کاهش قیمت در بازار خودرو باشیم؟ عنوان کرد: کاهش بیشتر منوط به سرعت در ارائه این خودروها است. اگر کار سرعت داشته باشد به دلیل اشباع بازار، پیش‌بینی کاهش‌های بیشتر در قیمت خودرو وجود دارد.

**اقدام بی‌سابقه دولت در پیش‌فروش این حجم از خودرو**

نادری در پاسخ به این پرسش که بهترین راهکار برای کنترل فعالیت‌های سفته‌بازانه در بازار خودرو چیست؟ تصریح کرد: پیش‌فروش انجام‌شده در

#### تصویب کلیات لایحه مربوط به واردات خودروهای کار کرده همزمان با کاهش کم رمق قیمت‌ها در بازار

## خودرو در باند دلار و واردات

نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو موافقت کردند، به این ترتیب کلیات لایحه مربوط به واردات خودروهای کارکرده تصویب شد.



سامانه یکپارچه خودروها با تعداد مناسبی است و طی فعالیت ۲۰ ساله در بازار خودرو تاکنون چنین چیزی را مشاهده نکرده بودم. این طرح بسیار مناسب بوده و در کنترل قیمت‌ها در بازار به خوبی عمل کرد. اگر این اقدام از سوی دولت صورت نمی‌گرفت قیمت خودرو با نرخ‌های بسیار بالاتری مواجه می‌شد.

کارشناس خودرو خاطرنشان کرد: تحویل به موقع خودروها موجب خواهد شد تا بازار با روند تثبیت‌شده‌تری در قیمت‌ها مواجه شود و مردم مطمئن شوند که فروش‌ها، صوری نبوده است. راهکار دیگر برای تعادل‌بخشی به بازار خودرو آن است که فروش خودروهای مونتاژی افزایش یابد و تحویل خودروهای مونتاژی گروه بهمن، کرمان موتور، مدیران خودرو، فردا موتورز و حدود ۸ شرکتی که در زمینه مونتاژ خودرو فعال هستند، افزایش یابد.

#### بخشی از حباب قیمت خودرو فروریخت

امیرحسнن کاکایی، دیگر کارشناس صنعت خودرو نیز در گفتگو با اقتصاد ۲۴ درباره گزارش مرکز آمار درخصوص کاهش ۲.۹ درصدی تورم خودرو در اردیبهشت امسال در مقایسه با فروردین ماه امسال اظهار کرد: قیمت خودرو در اردیبهشت امسال نسبت به سال گذشته حدود ۷۵ درصد افزایش یافته است که از میانگین ۶۰ درصدی تورم بیشتر است که به نوعی حباب قیمتی خودرو محسوب می‌شود. از اردیبهشت امسال به دلایل متعدد بخشی از این حباب در حال ترک‌یدن است.

**وضعیت قیمت خودرو در ماه‌های آینده به قیمت ارز گره خورده است**

وی با بیان اینکه تخصیص ارز صنایع با مشکل مواجه است، عنوان کرد: برنامه واردات خودرو در دستور کار است. البته وضعیت بازار دلار معین است و به همین دلایل ممکن است که نرخ ارز افزایش یابد و بر بازار خودرو نیز تاثیر داشته باشد.

کاکایی در پیش‌بینی دلایل خود برای قیمت خودرو در ماه‌های آینده اظهار کرد: اشتباه دیگر

### بازار و سرمایه

#### اخبار

### همدان ؛ بیست و یکمین مقصد سفر استانی مدیران صندوق تأمین خسارت‌های بدنی



مهدی قمصریان، مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی به همراه تعدادی از معاونان و مدیران، چهارشنبه ۱۷ خرداد ماه ۱۴۰۲ به استان همدان سفر کرد.

دیدار با مقامات عالی استان و بازدید از شعبه صندوق از برنامه های مهدی قمصریان در این سفر بود.

وی ابتدا با دکتر علیرضا قاسمی فرزاد "استاندار"، دکتر حسن رضائیا "معاون سیاسی امنیتی استانداری همدان" و سپس با مقامات انتظامی استان شامل سردار سلمان امیری "فرمانده انتظامی"، سرهنگ علی فکری "رئیس پلیس راهور"، سرهنگ غلامعلی همایی "رئیس پلیس راهور"، سرهنگ نوری "رئیس پلیس پیشگیری"، سرهنگ علی اسد بیگی "رئیس پلیس اداره آگاهی" استان همدان دیدار و از ایشان تقدیر کرد.

مهدی قمصریان همچنین با مقامات قضایی استان مرکزی از جمله دکتر عباس نجفی "معاون قضایی اجتماعی پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان، حسن خانجانی موقر "دادستان مرکز استان"، محمد جواد رضاپور "معاون دادستان" و دکتر حسن پیمانی مدیرکل وزارت اقتصاد و دارایی استان" دیدار و در زمینه تعاملات صندوق و دستگاه های مرتبط گفتگو کرد.

مدیر عامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی پس از بازدید از شعبه صندوق در همدان ضمن گفت‌وگو و تشکر از تلاشها و زحمات همکاران و بررسی فعالیت های شعبه، بر ضرورت تسریع در خدمت رسانی به مراجعین تاکید کرد.

### تسهیلات مسکن روستایی به بیش از ۱۰ هزار متقاضی پرداخت شد



سرپرست بانک مسکن از پرداخت یک هزار ۴۶۵ میلیاردتومان تسهیلات مسکن روستایی طی سال گذشته و سال جاری به ۱۰ هزار و ۸۲۱ واحد مسکونی روستایی خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیئنا به نقل از وزارت راه و شهرسازی، علی عسکری سرپرست بانک مسکن در خصوص ارائه تسهیلات مسکن روستایی توسط آن بانک طی سال گذشته و سال جاری توضیح داد: از ابتدای امسال حدود ۳ هزار و ۸۳۵ فقره تسهیلات مسکن روستایی به میزان ۶۶۴ میلیاردتومان پرداخت شد.

سرپرست بانک مسکن رقم تسهیلات پرداختی مسکن روستایی توسط آن بانک را در نیز طی سال گذشته معادل ۶ هزار و ۹۸۶ فقره به مبلغ ۸۱۹ میلیاردتومان عنوان کرد. عسکری گفت: در مجموع طی سال گذشته و امسال ۱۰ هزار و ۸۲۱ فقره تسهیلات روستایی به مبلغ یک هزار و ۴۶۵ میلیاردتومان تسهیلات مسکن روستایی به میزان ۶۶۴ میلیاردتومان مسکن روستایی پرداخت شد.

گزارشی از همایش تخصصی روسای محیط زیست شرکت های تابعه هلدینگ خلیج فارس در مشهد مقدس

### محیط زیست، محور طرح‌های توسعه‌ای هلدینگ خلیج فارس



تاکید کرد: در طرح‌هایی که در حال راه اندازی است بایستی سریعاً اقدامات و الزامات HSE اجرائی شود اولین مسئله ما توجه به سب‌است و باید مدیریت HSE و رئیس محیط زیست با اقتدار در این زمینه ورود کرده و گزارشات، الزامات و نظرات خود را اعمال کند.

نشان زاده مقدم همچنین خطاب به رؤسای محیط‌زیست شرکت‌های تابعه اظهار داشت: با قدرت، جسارت و شهامت مسائل زیست محیطی را پیگیری کنید، اگر بخواهیم حیات ادامه دار باشد راهی جز اجرای آرمان‌های توسعه پایدار نداریم.

#### تغییر نگرش در بستر گفتمانی

مهندس قربانی معاون حاکمیت، خدمات مشترک و سامانه‌های گروه‌صنایع پتروشیمی خلیج فارس هم در این نشست با اشاره به اینکه هلدینگ خلیج فارس در زمینه تکمیل زنجیره ارزش، تحول دیجیتال و صنایت از محیط زیست و توسعه پایدار پیشرو است، گفت: تغییر نگرش‌ها و باورها در زمینه مسائل زیست محیطی با مستلزم کار فرهنگی است و صنایت از محیط زیست در بستر گفتمانی شکل می‌گیرد.

وی با دعوت از روسای محیط زیست برای ارائه ایده‌های نو و خلاقانه گفت: با هدف ایجاد اثرات فریدی و اجتماعی، باید از همه ظرفیت‌ها برای قدرتمانی رعایت الزامات زیست محیطی استفاده شود.

وی همچنین از تدوین مدل و سیاست‌های جدید در حوزه مسئولیت اجتماعی و جایگزینی آن با مدل فعلی در ماه‌های آتی خبر داد.

قربانی با بیان اینکه با تغییر نگرش در حوزه توسعه پایدار خسارت به محیط زیست را کاهش و در آینده حذف خواهیم کرد، اظهار داشت: مدیران ارشد فراتر از مسائل سودآوری بایستی به مسئله محیط‌زیست توجه کنند و گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در این مسیر عزم جدی دارد.

#### نظارت و پایش مستمر فعالیت‌های زیست محیطی

در نشست و همایش تخصصی روسای محیط زیست شرکت‌های تابعه همچنین مهندس خادیمان مدیر بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیر عامل (HSE) هلدینگ خلیج فارس با تشریح اقدامات انجام شده و برنامه‌های پیش رو از طراحی و

نشست و همایش تخصصی روسای محیط زیست شرکت‌های تابعه هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در مشهد مقدس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در این همایش که دکتر عماد میر HSE شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مهندس نشان زاده مقدم معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب و کار و مهندس قربانی معاون حاکمیت، خدمات مشترک و سامانه‌های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس حضور داشتند، شرکت کنندگان درباره آخرین تحولات، اقدامات و دستورالعمل‌های محیط‌زیست، مدیریت پسماند، مدیریت بهینه و توسعه فضای سبز، ثبت‌بای و رفع نشت‌های (LDAR) ارزیابی‌های زیست محیطی و برنامه‌ریزی و توسعه طرح‌های صنایع پتروشیمی خلیج فارس با رویکرد توسعه پایدار، ارزیابی اثرات محیط زیستی طرح ها، مدیریت استراتژیک کربن و محاسبات انتشار گازهای گلخانه‌ای و دستورالعمل مالیات سبز به بحث و تبادل نظر پرداختند.

#### خلیج‌فارس هلدینگ مسئولیت‌پذیر

در روز دوم این همایش، دکتر عماد مدیر HSE شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به مسئولیت‌پذیری کارکنان هلدینگ و دقت نظر مدیران ارشد به ویژه مهندس نشان زاده مقدم در زمینه مسائل زیست محیطی گفت: هلدینگ خلیج فارس در زمینه صنایت از محیط زیست و توسعه پایدار مسئولیت‌پذیر است،مقوله‌ای حیاتی که مهمترین جنبه مسئولیت اجتماعی محسوب می‌شود.

وی در ادامه با تشریح اقدامات شاخص در صنعت پتروشیمی و هلدینگ خلیج فارس به ضرورت ترویج الگوها و نمونه‌های موفق از جمله در باز چرخانی آب و خاموش شدن فلرها تاکید کرد و گفت: اختصاص ۳۰ میلیارد تومان برای حرکاری و توسعه خوریات ماهشهر اقدامی با هدف ایجاد اشتغال و امنیت منطقه ماهشهر است.

عمادی همچنین از اهمیت تقویت فعالیت‌های زیست محیطی داوطلبانه و تشویق شرکت‌هایی که الزامات را رعایت می‌کنند سخن گفت.

مدیر HSE شرکت ملی صنایع پتروشیمی خاطر نشان کرد: ارائه گزارشات CSR (مسئولیت‌های اجتماعی) در شرکت‌ها به دلیل داوطلبانه بودن از اهمیت بیشتری